ГРУППА КОМПАНИЙ «ДЕЛО»

ПРОТОКОЛ №3/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской

железной дороге, состоявшегося «25» февраля 2022 года

В заседании постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах
«ТрансКонтейнер»  на Северо-Кавказской железной дороге (далее – ПРГ) приняли
участие:

1 Дедыкина Людмила
Евгеньевна Главный бухгалтер Председатель ПРГ

2 Шелковый Виктор Алексеевич

Заместитель начальника
службы безопасности ПАО
«ТрансКонтейнер» по Северо-
Кавказскому филиалу

Заместитель
председателя ПРГ

3 Чудова Ирина Васильевна Специалист по
делопроизводству

Секретарь
комиссии

Состав ПРГ – пять человек. Приняли участие – три человека. Кворум имеется.

Приглашенные:

Давыдова Татьяна Николаевна Ведущий специалист по закупкам услуг
соисполнителей отдела Логистики

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Четвертый этап рассмотрения заявок на участие в закупке способом размещения оферты
№РО-НКПСКЖД-21-0015 по предмету закупки «аренда/субаренда транспортных средств с
экипажем для перевозки порожних и груженых контейнеров с/на  контейнерного(ый)
терминала Краснодар филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на СКЖД» (далее – Размещение
оферты).

По  пункту I повестки дня:
Дата и время проведения процедуры
рассмотрения заявок: 25.02.2022    14:00

Место проведения процедуры
рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 344000, г. Ростов-на-Дону,
пер.Энергетиков, 3-5а/378/90

Лот № 1

Предмет договора:

аренда/субаренда транспортных средств с экипажем для
перевозки порожних и груженых контейнеров с/на
контейнерного(ый) терминала Краснодар филиала ПАО
«ТрансКонтейнер» на СКЖД

Начальная (максимальная) цена
договора:

35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей 00 копеек
без учета  НДС

1.1 Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в
закупке способом Размещения оферты –  28 сентября 2023 г. 17:00.

Филиал ПАО «ТрансКонтейнер»
на Северо-Кавказской железной дороге
344000, г. Ростов-на-Дону,
пер.Энергетиков, д.3-5а/378/90
телефон: +7 (495) 788-17-17 доб.4208, 8 800 100 2220
e-mail: skzd@trcont.ru  I  www.trcont.com

mailto:skzd@trcont.ru

1.2  К установленному документацией о закупке способом Размещения оферты сроку
поступила  следующая заявка:

Заявка № 1

Информация о поставщике, подавшем
заявку:

ИП Богомолов Г.С.
ИНН: 231201236838
ОГРНИП: 305231235000034
Адрес: 3500080, г.Краснодар, ул.Уральская, 150, кв.101

Статус субъекта МСП: микропредприятие
Номер заявки в журнале регистрации: 1
Дата и время подачи заявки: 14.02.2022 8:00
Сведения об объеме закупаемых товаров,
работ, услуг:

Объем оказываемых услуг определяется исходя из
потребностей Арендатора и по его заявкам.

1.3. На основании анализа Заявки, поступившей на четвертый этап Размещения оферты и в
соответствии с требованиями подпунктов  3.1.5 пункта 3.1  и 3.3.5, 3.3.6 пункта 3.3. раздела 3
«Заявка. Порядок подачи, рассмотрения Заявок, принятия решения о победителе и заключение
договора» документации о закупке, ПРГ приняты следующие решения:

Номер
заявки

Наименование
претендента

Решение

1

ИП Богомолов Г.С.
ИНН: 231201236838
ОГРНИП: 305231235000034
Адрес: 3500080, г.Краснодар, ул.Уральская, 150,
кв.101

Заявка не соответствует требованиям
документации о закупке.

1.4. На основании анализа Заявки, поступившей на четвертый этап Размещения оферты, и
заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата
управления ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.4.1. В соответствии с подпунктом 3. подпункта 3.6.6. раздела 3.6. «Порядок рассмотрения,
оценки и сопоставления Заявок Организатором» не допустить к участию в закупке способом
размещения оферты №РО-НКПСКЖД-21-0015  следующего претендента:

Номер
заявки

Наименование
претендента, ИНН, КПП,

ОГРН

Причина отклонения

1

ИП Богомолов Г.С.
ИНН: 231201236838
ОГРНИП: 305231235000034
Адрес: 3500080,
г.Краснодар, ул.Уральская,
150, кв.101

1. В соответствии с подпунктом 3.1.5 пункта 3.1,
раздела 3 «Заявка. Порядок подачи, рассмотрения
Заявок, принятия решения о победителе и заключение
договора»  документации о закупке, в связи с
непредоставлением документов, подтверждающих
соответствие требованиям, установленным в
документации о закупке, а именно:
- подпунктом 3.3.5. пункта 3.3. раздела 3 «Заявка.
Порядок подачи, рассмотрения Заявок, принятия
решения о победителе и заключение договора»
документации о закупке указано, что документы,
представленные в составе Заявки на бумажном
носителе, должны быть прошиты вместе с описью
документов, скреплены печатью (при наличии) на
последнем листе Заявки и собственноручной подписью

уполномоченного лица, имеющего право подписи
документов от имени участника. В описи указывается
номер страницы каждого требуемого настоящей
документацией о закупке документа. Все без
исключения страницы Заявки должны быть
пронумерованы.
- подпунктом 3.3.6. пункта 3.3. раздела 3 «Заявка.
Порядок подачи, рассмотрения Заявок, принятия
решения о победителе и заключение договора»
документации о закупке указано, что кроме документов,
предусмотренных настоящей документацией о закупке,
и представленных в бумажном виде, в письмо (конверт)
должен быть вложен электронный носитель
информации (флеш-память или компакт-диск),
содержащий файлы распространенных форматов: с
расширением (*.pdf), (*.doc), (*.docx), (*.xls), (*.xlsx),
(*.txt), (*.jpg) и т.д с копиями всех включенных в Заявку
документов.

Заявка предоставлена с нарушением порядка ее
оформления, а именно:
документы, представленные в составе заявки, не
прошиты вместе с описью документов, не скреплены
печатью (при наличии) на последнем листе Заявки и
собственноручной подписью уполномоченного лица,
имеющего право подписи документов от имени
участника, отсутствует электронный носитель
информации (флеш-память или компакт-диск),
содержащий файлы с копиями всех включенных в
Заявку документов.

1.4.2. На основании части  2 подпункта 3.7.9. документации о закупке, признать 4 этап
процедуры Размещения оферты № РО-НКПСКЖД-21-0015 несостоявшимся (на участие в 4
этапе процедуры Размещения оферты подана одна Заявка).

1.4.3.  На основании результатов рассмотрения заявки, поданной с нарушением условий
документации о закупке, принять решение об отказе в заключении договора с ИП Богомоловым
Г.С., подавшим заявку.

1.4.4.Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на электронной торговой
площадке для закупок ОТС (tender.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми
членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ ______________________ Дедыкина Людмила
Евгеньевна

Заместитель председателя ПРГ ______________________ Шелковый В.А.

Секретарь Комиссии ______________________ Чудова И.В.

«___» ______________ 2022 г.

http://www.trcont.com/